ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 ноября 2017 г.                          г. Ипатово                                            № 524

О внесении изменений в Порядок взимания родительской платы за присмотр
и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях
Ипатовского муниципального района Ставропольского края, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования,
утвержденный постановлением администрации Ипатовского
муниципального района Ставропольского края от 09 августа 2013 г.  № 649

 В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 №
273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от
06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от
30 июля 2013 г. 72-кз «Об образовании»  администрация Ипатовского
муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в Порядок взимания родительской платы за присмотр и уход
за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Ипатовского
муниципального района Ставропольского края, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденный
постановлением администрации Ипатовского муниципального района
Ставропольского края от 09 августа 2013 г. № 649 (с изменениями,
внесенными постановлениями администрации Ипатовского муниципального
района Ставропольского края от 17 марта 2014 г. № 248, от 05 августа 2014 г.
№ 719, от 18 августа 2016 г. № 352, от 21 сентября 2016 г. № 389, от 17 мая
2017 г. № 213) (далее – Порядок)  следующие изменения:
 1.1. В разделе 2 «Размер родительской платы за присмотр и уход за
детьми в ДОУ»:
 1.1.1. Пункт 2.3.  изложить в следующей редакции:
 «2.3. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми с
ограниченными возможностями здоровья, детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной
интоксикацией,  обучающихся в муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования, родительская плата не взимается.»;
 1.1.2. Пункт 2.4.  изложить в следующей редакции:
 «2.4. Освобождение от родительской платы производится на основании
следующих документов:
  - письменного заявления родителя (законного представителя);

 - заверенной копии справки, подтверждающей факт установления
инвалидности;
 - копии постановления о назначении опекуном (для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей);
 - заключения психолого-медико-педагогической комиссии;
 - копии медицинской справки профильного врача специалиста (для
детей с туберкулезной интоксикацией);
 - копия свидетельства о рождении ребенка.
 1.1.3. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
 «2.6. Заявление об освобождении от родительской платы
рассматривается руководителем ДОУ в течение 3 дней. По результатам
рассмотрения заявления принимается одно из решений: об освобождении от
родительской платы или об отказе в освобождении от родительской платы.»;
 1.1.4. Пункт 2.9. изложить в следующей редакции:
 «2.9. Освобождение от родительской платы производится с первого
числа  месяца, следующего за месяцем представления документов в ДОУ и
оформляется приказом руководителя ДОУ в соответствии с настоящим
Порядком.».

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Бражко А.П.

 3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Ипатовского муниципального
района Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации

Ипатовского муниципального района
Ставропольского края          Т.Н. Сушко

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-06-23T01:16:53+0500